1/1

平成 20 年 10 月 31 日

各      位

ミネベア株式会社

代表取締役 社長執行役員 山岸 孝行

（コード番号：６４７９ 東証第一部）

問い合わせ先： 総合企画部門 広報室長 桑野 康成

ＴＥＬ：（03）5434‐8637

ＦＤＫ株式会社

代表取締役社長 杉本 俊春

（コード番号：６９５５ 東証第一部）

問い合わせ先： 広報・ＩＲ室長 成重 靖浩

ＴＥＬ：（03）5473‐4654

ＦＤＫ（株）のステッピングモータ事業の

ミネベア（株）への譲渡に関する最終契約締結のお知らせ

（開示事項の経過報告）

 ミネベア株式会社（以下、「ミネベア」）とＦＤＫ株式会社（以下、「ＦＤＫ」）は、平成20年7月31日付けで

「FDK㈱のステッピングモータ事業のミネベア㈱への譲渡に関する基本合意のお知らせ」を開示いたし

ましたが、このたび最終合意に達し、両社の取締役会においてそれぞれ決議の上、本日最終契約書を

締結いたしましたのでお知らせいたします。

記

１． 経過報告について

対象事業の譲渡価額および日程については下記のとおりとなりました。

(１) 譲渡価額

３５億円

(２) 日程

  平成 20 年 7 月 31 日  基本合意書締結

平成 20 年 10 月 31 日  最終契約書承認取締役会決議

平成 20 年 10 月 31 日  最終契約書締結

２． 今後の見通し

（１） 本件譲渡がミネベアの平成 21 年 3 月期連結業績に与える影響等は軽微であります。

（２） 本件譲渡がＦＤＫの平成 21 年 3 月期連結業績に与える影響等については、「平成 21 年 3 月

期 第２四半期決算短信」における連結業績予想に織り込み済です。

以 上